
16/05/2023, 07:26 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17279/#e:17279 1/3

PORTARIA Nº 371/2023/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 71º, II, da Constituição Estadual, e;
CONSIDERANDO Lei Complementar nº. 161/2004, que institui a Escola de Saúde Pública de Mato
Grosso, bem como considerando o Regimento Escolar da (ESPMT) e com fulcro nos termos do
Edital do Banco de Credenciamento Externo nº. 002/2021/ESPMT/SES e Edital nº. 005/2022/
ESPMT/SES;
CONSIDERANDO a Portaria nº 264/2021/GBSES/MT, que regulamenta o desempenho da atividade
de magistério, supervisão, tutoria, monitoria, conteudista, coordenação de curso e demais processos
educativos no âmbito da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso;
CONSIDERANDO a Comissão de Convocação de credenciados no Banco Externo, designada pela
Portaria Interna nº 104/2022/ESPMT/GBSAGTES/ SES/MT; e
CONSIDERANDO o Edital de Convocação do Banco de Credenciamento Externo, publicado no
D.O.E nº. 28.496, de 10 de maio de 2023;
RESOLVE:
Art. 1º. Retificar em partes o “Edital de Convocação do Banco de Credenciamento Externo”,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso sob a Edição Nº 28.496, veiculado no dia 10
de maio de 2023, conforme disposição dos §§ 1º e 2º.
§1º. ONDE SE LÊ:
B - Convocado para Coordenador Local - município Barra do Garças - Turma 2
 
COORDENAÇÃO DE CURSO LOCAL - CARGA HORÁRIA: 40 H
NOME CPF RESULTADOS
Carla Ferreira Rempel 012.xxxxxx30 Aprovada
{...}
CÁCERES - TURMA ÚNICA
ONDE SE LÊ:



16/05/2023, 07:26 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17279/#e:17279 2/3

 
COMPONENTE CURRICULAR: Organização dos Processos de Trabalho em Saúde e Segurança - CARGA
HORÁRIA 100 H
NOME CPF RESULTADOS
Francinne Strobel de Souza 036xxxxxx52 Aprovada
Felipe Behrends Rodrigues 020xxxxxx33 Aprovado
Luís Ângelo da Costa Antunes 006xxxxxx42 Classificado
§2º. LEIA-SE:
B - Convocado para Coordenador Local - município Barra do Garças - Turma 2
 
COORDENAÇÃO DE CURSO LOCAL - CARGA HORÁRIA: 40 H
NOME CPF RESULTADOS
Silvia Hannah Bilotti Ratto Gomes da Silva 133.xxxxxx55 Aprovada
 
CÁCERES - TURMA ÚNICA
 
COMPONENTE CURRICULAR: Políticas de Saúde e Sociedade - CARGA HORÁRIA 100 H
NOME CPF RESULTADOS
Francinne Strobel de Souza 036xxxxxx52 Aprovada
Felipe Behrends Rodrigues 020xxxxxx33 Aprovado
Luís Ângelo da Costa Antunes 006xxxxxx42 Classificado
Art. 2º. Os demais artigos permanecem inalterados.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e retroage seus efeitos a 10 de
maio de 2023.

Cuiabá-MT, 15 de maio de 2023.
JULIANO SILVA MELO

Secretária de Estado de Saúde de Mato Grosso
(Original Assinado)



16/05/2023, 07:26 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17279/#e:17279 3/3


